
ВІДДІЛ ОСВІТИ 
Солонянської районної державної адміністрації 

Дніпропетровської області

d S .O P .d U y3 смт.Солоне № 3 ^ 3

Про проведення І (районного) етапу 
Всеукраїнського професійного конкурсу 
«Учитель року-2014»

На виконання Указу Президента України від 20.03.2008 № 244/2008 
«Про додаткові заходи щодо підвищення якості освіти в Україні», наказу 
Міністерства освіти і науки України від 02.09.2013 р. № 1255 «Про 
проведення Всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  2014», наказу 
департамента освіти і науки Дніпропетровської обласної державної 
адміністрації від 24.09.2013 р.№ 718/0212-13 «Про проведення щорічного 
обласного конкурсу «Учитель року» у 2013/2014 навчальному році» та з 
метою виявлення і підтримки творчої праці вчителів, підвищення 
професійної компетентності, популяризації педагогічних здобутків

НАКАЗУЮ:

1.Затвердити умови проведення І (районного) етапу Всеукраїнського 
професійного конкурсу «Учитель року -  2014» (додаток 1).
2. Затвердити склад оргкомітету конкурсу (додаток 2).
3. Затвердити склад журі конкурсу (додаток 3).
4.3атвердити перелік базових навчальних закладів для проведення конкурсу 
(додаток 4).
5. Районному науково -  методичному кабінету (Грекова І.В.):
5.1. Довести інформацію про організацію та проведення І (районного) етапу 
Всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  2014» до педагогічних 
працівників загальноосвітніх навчальних закладів району.

до 25.09 2013
5.2. Провести І (районний) етап професійного конкурсу «Учитель року -  
2014»!

12-22.11.2013
5.3. Забезпечити організаційно-методичний супровід проведення конкурсу 
та методичний супровід учасників районного та обласного етапів.

жовтень-листопад, 2013
5.4. Забезпечити висвітлення перебігу І (районного) етапу професійного 
конкурсу «Учитель року 2014».

жовтень-листопад, 2013



5.5. Підбити підсумки та оприлюднити результати конкурсу.
до 01.12.2013

5.6. Організувати урочисте нагородження переможців конкурсу.
до 01.10.2014

5.7. Забезпечити участь учителів -  переможців І (районного) етапу в 
обласному етапі професійного конкурсу «Учитель року -  2014» у визначених 
номінаціях.

листопад -  грудень 2013
5.8. Надати до Дніпропетровського обласного інституту після дипломної 
педагогічної освіти заявки на участь у II (обласному) етапі конкурсу.

до 31.11.2013 '
6. Керівникам навчальних закладів:
6.1. Забезпечити участь учителів підпорядкованих навчальних закладів у І 
(районному) етапі конкурсу «Учитель року -  2014».
6.2. Заявки на участь у І (районному) етапі Всеукраїнського конкурсу 
«Учитель року-2014» надати до районного науково-методичного кабінету.

до 30.09.2013
6.3. Забезпечити методичну та психолого-педагогічну допомогу вчителям
- учасникам конкурсу у підготовці матеріалів згідно додатку, підготовці та 
проведенні відкритих уроків (додаток 5).

вересень-жовтень 2014
7. Координацію виконання даного наказу покласти на Грекову І.В., директора 
Солонянського районного науково-методичного кабінету, контроль - 
залишаю за собою.



Додаток 1
до наказу відділу освіти

від №

Умови проведення
І (районного) етапу Всеукраїнського

професійного конкурсу «Учитель року -  2014»

1. Загальні положення
Районний професійний конкурс «Учитель року -  2014» проводиться з 

метою стимулювання і підтримки творчої праці вчителів, підвищення їхньої 
професійної компетентності, популяризації педагогічних здобутків.

Загальне керівництво конкурсу здійснює Солонянський районний 
науково-методичний кабінет.
1.1.Районний професійний конкурс "Учитель року - 2014" організується та 
проводиться Солонянським районним науково-методичним кабінетом в 
номінаціях:

• «Світова література»;
• «Інформатика»;
• «Географія»;
• «Трудове навчання»;
• «Директор ніколи»

1.2. Цілі та завдання конкурсу:
• виявлення кращих майстрів педагогічної справи;
• сприяння удосконаленню професійної майстерності вчителя;
• підвищення престижу професії вчителя;
• стимулювання педагогічної творчості;
• поширення педагогічних ідей та інновацій.

2. Організаційний комітет конкурсу
2.1. Для організації та проведення районного професійного конкурсу 
«Учитель року -  2014» створюється оргкомітет конкурсу, склад якого 
затверджується наказом відділу освіти Солонянської райдержадміністрації.
2.2. Оргкомітет визначає порядок і форми, місце і дату проведення всіх турів 
конкурсу, розробляє завдання, протоколи та критерії оцінювання. Забезпечує 
організаційну підготовку заходів конкурсу, створює імідж конкурсу, 
пропагує його результати, видає та розповсюджує інформаційні матеріали, 
публікації робіт призерів, створення банку даних.
2.3. Інформацію з аналізом підсумків конкурсу та рекомендаціями оргкомітет 
оприлюднює на нараді директорів шкіл району.
2.4. За висновками фахових журі готує підсумковий наказ.

3. Журі конкурсу
3.1. Для оцінювання професійної майстерності, компетентності та творчості 
учасників районного професійного конкурсу «Учитель року -  2014»



створюється журі, склад якого затверджується наказом відділу освіти 
Солонянської райдержадміністрації.
3.2. Членами журі можуть бути працівники освітніх установ району та 
Солонянського районного науково-методичного кабінету.

4. Учасники конкурсу
4.1. Районний професійний конкурс «Учитель року-2014» проводиться на 

добровільних засадах.
4.2. Брати участь у районному професійному конкурсі «Учитель року -  

2014» можуть педагогічні працівники загальноосвітніх навчальних закладів 
району незалежно від віку, які мають стаж педагогічної роботи не менше 5 
років, за поданням керівника начального закладу.

5. Порядок проведення районного професійного конкурсу
5.1. Районний конкурс «Учитель року -  2014» проходить у два етапи:
5.1.1. Перший етап складається з двох частин:

I — оцінювання матеріалів педагогічного портфоліо вчителя;
II -  виявлення науково-методичного рівня педагога та рівня 

сформованості ІКТ-навичок.
5.1.2. Другий тур -  фахове випробування і презентація власного 
педагогічного досвіду.

У другому турі педагогам пропонується провести:
- самопрезентацію (регламент -  до 10 хв.); 

конкурсний урок (регламент ЗО хв.); 
самоаналіз уроку (регламент 10 хв.); 
майстер-клас (регламент 25 хв.).

За сумою балів рішенням журі визначаються переможці фахових конкурсів
5.2. Оргкомітет має право вносити зміни до проведення районного етапу 
конкурсу в разі об’єктивних непередбачуваних обставин.



Склад
оргкомітету І (районного) туру 

Всеукраїнського конкурсу “Учитель року -  2014”

Грекова І.В. -  голова оргкомітету, директор Солонянського районного 
науково-методичного кабінету, голова журі конкурсу в номінаціях 
«Директор школи», «Світова література», «Трудове навчання», 
«Географія», «Початкове навчання»;
Сутуга О.М. -  член оргкомітету, методист Солонянського районного 
науково-методичного кабінету;
Ратушняк А.О. -  член оргкомітету, методист Солонянського районного 
науково-методичного кабінету;
Гринчук С.О. -  член оргкомітету, методист Солонянського районного 
науково-методичного кабінету;
Марченок В.П., директор комунального закладу освіти «Військова 
середня загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Солонянської районної ради 
Дніпропетровської області» - базової установи для проведення конкурсу в 
номінації «Світова література»;
Чербуніна Л.М., директор комунального закладу освіти «Башмачанська 
середня загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Солонянської районної ради 
Дніпропетровської області» - базової установи для проведення конкурсу в 
номінації «Початкове навчання»;
Шерстюк Н.О., директор комунального закладу освіти «Солонянська 
середня загальноосвітня школа №1 І-ІІІ ступенів Солонянської районної 
ради Дніпропетровської області» - базової установи для проведення 
конкурсу в номінації «Географія»;
Могила О.О., директор комунального закладу освіти «Жданівська середня 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Солонянської районної ради 
Дніпропетровської області» - базової установи для проведення конкурсу в 
номінації «Трудове навчання»

Додаток 2
до наказу відділу освіти
від №



Додаток З
до наказу відділу освіти
від №

Склад 
журі І (районного) туру 

Всеукраїнського конкурсу “Учитель року -  2014”

Номінація «Директор школи»
Грекова І.В., директор Солонянського районного науково-методичного 
кабінету, голова журі
Ратушняк А.О., методист Солонянського районного науково-методичного 
кабінету
Шмигельський М.С., методист Солонянського районного науково- 
методичного кабінету
Захарченко В.І., директор комунального закладу освіти навчально-виховного 
комплексу «Олександропільська середня загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів
-  дошкільний навчальний заклад Солонянської районної ради 
Дніпропетровської області»

Номінація «Світова література»
Грекова І.В., директор Солонянського районного науково-методичного 
кабінету, голова журі
Копейко Т.М., методист Солонянського районного науково-методичного 
кабінету
Курносова В.Б., вчитель світової літератури комунального закладу освіти 
«Привільнянська середня загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Солонянської 
районної ради Дніпропетровської області», керівник районного методичного 
об’єднання вчителів світової літератури
Богдан Є.М., вчитель світової літератури комунального закладу освіти 
«Військова середня загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Солонянської 
районної ради Дніпропетровської області», заступник директора з виховної 
роботи
Колесник Т.В., вчитель світової літератури комунального закладу освіти 
«Сурсько-Михайлівська середня загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Солонянської районної ради Дніпропетровської області»

Номінація «Трудове навчання»
Грекова І.В., директор Солонянського районного науково-методичного 
кабінету, голова журі
Сутуга О.М., методист Солонянського районного науково-методичного 
кабінету
Ткаченко М.М., вчитель трудового навчання комунального закладу освіти 
«Промінська неповна середня загальноосвітня школа І-ІІ ступенів 
Солонянської районної ради Дніпропетровської області»



Кошевич О.А., вчитель трудового навчання комунального закладу освіти 
«Сурсько-Михайлівська середня загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Солонянської районної ради Дніпропетровської області»

Номінація «Географія»
Грекова І.В., директор Солонянського районного науково-методичного 
кабінету, голова журі
Ратушняк А.О., методист Солонянського районного науково-методичного 
кабінету
Некрасова Т.С., методист Солонянського районного науково-методичного 
кабінету
Шумейко C.B., вчитель географії комунального закладу освіти «Солонянська 
середня загальноосвітня школа №2 І-ІІІ ступенів Солонянської районної ради 
Дніпропетровської області», заступник директора з навчально-виховної 
роботи;
Балаур Н.М., вчитель географії комунального закладу освіти «Аполонівська 
неповна середня загальноосвітня школа І-ІІ ступенів Солонянської районної 
ради Дніпропетровської області», директор школи

Номінація «Початкове навчання»
Грекова І.В., директор Солонянського районного науково-методичного 
кабінету, голова журі
Гринчук С.О., методист Солонянського районного науково-методичного 
кабінету
Шерстюк Н.О., вчитель початкових класів комунального закладу освіти 
«Солонянська середня загальноосвітня школа №1 І-ІІІ ступенів Солонянської 
районної ради Дніпропетровської області», директор школи 
Кучерява Н.М., вчитель початкових класів комунального закладу освіти 
«Новопокровська середня загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Солонянської 
районної ради Дніпропетровської області», заступник директора з навчально- 
виховної роботи
Стовповська В.О., вчитель початкових класів комунального закладу освіти 
«Солонянська середня загальноосвітня школа №2 І-ІІІ ступенів Солонянської 
районної ради Дніпропетровської області»,
Проценко Т.М., вчитель початкових класів комунального закладу освіти 
«Башмачанська середня загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Солонянської 
районної ради Дніпропетровської області»



Додаток 4
до наказу відділу освіти
від №

Перелік
базових навчальних закладів для проведення 

І (районного) туру Всеукраїнського конкурсу “Учитель року -  2014”

Навчальний заклад Номінація Відповідальний

Солонянський районний 
науково-методичний кабінет

Директор ніколи Грекова І.В.

Військова СШ Світова література Грекова І.В.

Солонянська СШ №1 Г еографія Ратушняк А.О.

Жданівська СШ Трудове навчання Сутуга О.М.

Башмачанська СШ Початкове навчання Гринчук С.О.



ПЕРЕЛІК
матеріалів, які необхідно подати для участі в І (районному) турі 

Всеукраїнського конкурсу “Учитель року -  2014” у номінаціях “Світова 
література ”, “Географія ”, “Трудове навчання”, «Початкове навчання”,

«Директор школи».

1. Заява вчителя на ім’я голови районного оргкомітету про участь у 
конкурсі, в якій учитель підтверджує згоду з умовами конкурсу (написана 
власноруч) (додаток 6).
2. Інформаційна картка учасника І туру Конкурсу (додаток 7).
3. Фотографії (портрет та 2-3 сюжетні про педагогічну діяльність в 
електронному варіанті -  тип -  IPEG, розмір -  до 5 МБ). Фотографії 
подаються в паперовому та електронному варіантах без зменшення розміру.
4. Лист-представлення від адміністрації школи (до 1 стор.).
5. Висновок про педагогічну та методичну діяльність претендента на рівні 
навчального закладу, району. Він має містити також відомості про систему 
роботи вчителя, результативність його діяльності, участь учнів у предметних 
олімпіадах (районних, обласних, всеукраїнських, міжнародних), конкурсах, 
виставках, фестивалях тощо (не більше 2 стор.).
6. Узагальнення досвіду роботи (для участі у номінації «Директор школи»
- конкурсний матеріал у вигляді есе );
6.1.Узагальнення досвіду надається в паперовому варіанті обсягом до 12 
друкованих сторінок, у якому вчитель висвітлює проблему, над якою працює, 
методи і засоби її реалізації, розкриває авторські педагогічні ідеї.
6.2.Презентація досвіду (до 15 слайдів) виконується в програмі Microsoft 
Power Point і надається в електронному вигляді.
7. Матеріали з досвіду роботи учасника (розробка 4-5 уроків різних типів 
однієї з навчальних тем та одного позакласного заходу з повним 
дидактичним забезпеченням, які можуть бути ілюстрацією вирішення 
проблеми, над якою працює вчитель).
8. Перелік матеріалів, наданих на Конкурс.

Додаток 5
до наказу відділу освіти
від №

Документи оформляються відповідно до поданого вище списку на паперових 
та електронних носіях.



Додаток 6
до наказу відділу освіти
від №

ЗАЯВА
вчителя про участь у Конкурсі

Вчитель власноруч пише заяву на ім’я голови оргкомітету І (районного) 
туру Всеукраїнського конкурсу «Учитель року», де підтверджує свою згоду з 
умовами організації та проведення Конкурсу.

_ _ _ _ _

Голові оргкомітету 
І(районного) туру 

Всеукраїнського конкурсу 
«Учитель року -  2013» 

Трековій І.В. 
вчителя географії

загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів 

Петрова Юрія Олександровича

ЗАЯВА

Прошу Вас дозволити мені взяти участь у І (районному) турі 
Всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  2014» (далі -  Конкурс) у 
номінації «Географія».

З умовами організації та проведення Конкурсу ознайомлений і 
погоджуюсь.

Дата_______________ Підпис учасника________________



Додаток 7
до наказу відділу освіти
від №

АНКЕТА
учасника Всеукраїнського конкурсу «Учитель року»

1. Прізвище, ім’я та по батькові

2. Дата і місце народження

3. Повна домашня адреса з поштовим індексом, телефон, e-mail

4. Паспортні дані (серія, №, ким, коли виданий, адреса реєстрації)

5. Ідентифікаційний код

6. Які навчальний заклад (заклади) закінчили, у якому році, 
спеціальність згідно з дипломом

7. Місце роботи (повна назва, адреса, телефон закладу)

8. Стаж роботи: загальний,

9. у тому числі педагогічний:

10. Кваліфікаційна категорія

11. Звання

12. Державні нагороди, відзнаки (обов’язково рік нагородження)

13. Класи, в яких викладаєте

14. Мова викладання

15. Проблема (тема), над якою працюєте

16. Інноваційні форми роботи та технології, що використовуються

17. Навчальна література, якою користуєтесь при підготовці до уроку

18. Ваше педагогічне кредо

19. Опишіть (у формі короткої замітки від 3-ої особи, обсягом до однієї 
сторінки) власний педагогічний портрет або свою візитну картку

20. Даю згоду на внесення інформації в базу даних та публікацію 
матеріалів в періодичних та інших освітянських виданнях з 
можливим редагуванням

21.
Дата Підпис учасника обовязково


